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TITEL 1

Algemene bepaling

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in 
artikel 74 van de Grondwet.

TITEL 2

Financiën

HOOFDSTUK 1

Koolstofemissievrij  
bedrijfswagenpark

Art. 2

In artikel 66 van het Wetboek van de inkomstenbelas-
tingen 1992, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 juni 
2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° paragraaf 1, eerste lid, 1°, wordt aangevuld met de 
woorden “of indien geen gegevens met betrekking tot 
de CO2-uitstootgehaltes beschikbaar zijn bij de Dienst 
voor Inschrijvingen van Voertuigen”;

2° in paragraaf 1 wordt tussen het derde en het vierde 
lid, dat het vijfde lid wordt, een lid ingevoegd, luidende:

“Het in het eerste lid, 2°, vastgestelde tarief kan niet 
hoger zijn dan 50 pct. voor wat betreft de benzine- of 
dieselkosten met betrekking tot het gebruik van een 
vanaf 1 januari 2023 aangekocht, geleased of gehuurd 
oplaadbaar hybridevoertuig.”;

3° paragraaf 2 wordt aangevuld met een bepaling 
onder 5°, luidende:

“5° voor de kosten met betrekking tot laadstations 
voor elektrische wagens.”;

4° paragraaf 3 wordt vervangen als volgt:

“§ 3. De in paragraaf 1 bedoelde beroepskosten 
omvatten:

1° de kosten die zijn gedaan met betrekking tot de in 
paragraaf 2, 1° en 3°, bedoelde voertuigen die toebehoren 
aan derden en gedaan worden door de eindgebruiker 
van deze voertuigen;

TITRE 1ER

Disposition générale

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 74 
de la Constitution.

TITRE 2

Finances

CHAPITRE 1er

Parc automobile des véhicules d’entreprise  
sans émission carbone

Art. 2

À l’article 66 du Code des impôts sur les revenus 
1992, modifié en dernier lieu par la loi du 27 juin 2021, 
les modifications suivantes sont apportées:

1° le paragraphe 1er, alinéa 1er, 1°, est complété par 
les mots “, ou si aucune donnée relative à l’émission 
de CO2 n’est disponible au sein de la Direction pour 
l’Immatriculation des Véhicules”;

2° dans le paragraphe 1er, entre l’alinéa 3 et l’alinéa 4, 
qui devient l’alinéa 5, il est inséré un alinéa, rédigé 
comme suit:

“Le taux déterminé conformément à l’alinéa 1er, 2°, 
ne peut être supérieur à 50 p.c. en ce qui concerne les 
frais d’essence ou de diesel afférents à l’utilisation d’un 
véhicule hybride rechargeable acheté, pris en leasing 
ou en location à partir du 1er janvier 2023.”;

3° le paragraphe 2 est complété par un 5°, rédigé 
comme suit:

“5° aux frais afférents à des bornes de recharge pour 
véhicules électriques.”;

4° le paragraphe 3 est remplacé par ce qui suit:

“§ 3. Les frais visés au paragraphe 1er, comprennent:

1° les frais afférents aux véhicules visés au para-
graphe 2, 1° et 3°, qui appartiennent à des tiers et qui 
sont exposés par l’utilisateur final desdits véhicules;
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2° het bedrag van de in dit artikel bedoelde kosten 
die aan derden worden terugbetaald;

3° de kosten van een voertuig dat ter beschikking wordt 
gesteld voor het persoonlijk gebruik door een derde, 
met uitzondering van het bedrag dat overeenstemt met 
het voordeel van alle aard dat op naam van die derde 
wordt belast en de eigen bijdrage van die derde voor 
het persoonlijk gebruik van dat voertuig.”.

Art. 3

In artikel 66 van hetzelfde Wetboek, laatstelijk gewijzigd 
bij de wet van 27 juni 2021 en bij artikel 2 van deze wet, 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° paragraaf 1, eerste lid, 2°, wordt aangevuld met 
een zin, luidende:

“Het tarief wordt afgerond tot de hogere of lagere 
tiende, naargelang het cijfer van de honderdsten al dan 
niet 5 bereikt.”;

2° paragraaf 1, tweede lid, wordt vervangen als volgt:

“Voor de voertuigen aangekocht, geleased of gehuurd 
vóór 1 juli 2023 kan het overeenkomstig het eerste lid, 2°, 
vastgestelde tarief niet lager zijn dan 50 pct., noch hoger 
zijn dan 100 pct. en bedraagt het minimum 75 pct. voor 
de gedane of gedragen beroepskosten met betrekking 
tot het gebruik van vóór 1 januari 2018 aangeschafte 
voertuigen.”;

3° in paragraaf 1 wordt tussen het tweede en het derde 
lid, dat het vierde lid wordt, een lid ingevoegd, luidende:

“Voor de voertuigen aangekocht, geleased of gehuurd 
vanaf 1 juli 2023 tot en met 31 december 2025 wordt, 
in afwijking van het eerste lid, de in het eerste lid, 2°, 
bedoelde formule ook toegepast voor de voertuigen 
bedoeld in het eerste lid, 1°, en kan het overeenkomstig 
het eerste lid, 2°, vastgestelde tarief niet hoger zijn dan 
75 pct., tenzij het een voertuig betreft dat geen CO2 
uitstoot. Voor de voertuigen waarvan geen gegevens 
met betrekking tot de CO2-uitstootgehaltes beschikbaar 
zijn bij de Dienst voor Inschrijvingen van Voertuigen 
bedraagt het tarief 0 pct.”;

4° in paragraaf 1 worden in het vroegere zevende en 
achtste lid, die het achtste en negende lid worden, de 
woorden “derde lid” telkens vervangen door de woorden 
“vierde lid”;

2° le montant des frais visés au présent article qui 
sont remboursés à des tiers;

3° les frais d’un véhicule mis à disposition pour l’uti-
lisation à des fins personnelles d’un tiers, à l’exception 
du montant qui correspond à l’avantage de toute nature 
imposé dans le chef dudit tiers et à concurrence de 
l’intervention personnelle dudit tiers pour l’utilisation à 
des fins personnelles de ce véhicule.”.

Art. 3

À l’article 66 du même Code, modifié en dernier lieu 
par la loi du 27 juin 2021 et par l’article 2 de la présente 
loi, les modifications suivantes sont apportées:

1° le paragraphe 1er, alinéa 1er, 2°, est complété par 
la phrase suivante:

“Le taux est arrondi au dixième supérieur ou inférieur 
selon que le chiffre des centièmes atteint ou non 5.”;

2° le paragraphe 1er, alinéa 2, est remplacé par ce 
qui suit:

“Pour les véhicules achetés, pris en leasing ou en 
location avant le 1er juillet 2023, le taux déterminé confor-
mément à l’alinéa 1er, 2°, ne peut être inférieur à 50 p.c., 
ni supérieur à 100 p.c. et s’élève à un minimum de 
75 p.c. pour les frais professionnels faits ou supportés, 
afférents à l’utilisation des véhicules acquis avant le 
1er janvier 2018.”;

3° dans le paragraphe 1er, entre l’alinéa 2 et l’alinéa 3, 
qui devient l’alinéa 4, un alinéa est inséré, rédigé comme 
suit:

“Pour les véhicules achetés, pris en leasing ou en 
location à partir du 1er juillet 2023 jusqu’au 31 décembre 
2025, la formule visée à l’alinéa 1er, 2°, est, par dérogation 
à l’alinéa 1er, aussi appliquée pour les véhicules visés 
à l’alinéa 1er, 1°, et le taux déterminé conformément à 
l’alinéa 1er, 2°, ne peut être supérieur à 75 p.c., sauf 
si cela concerne un véhicule qui n’émet pas de CO2. 
Pour les véhicules pour lesquels aucune donnée rela-
tive à l’émission de CO2 n’est disponible au sein de la 
Direction pour l’Immatriculation des Véhicules, le taux 
est égal à 0 p.c.”;

4° au paragraphe 1er, dans les alinéas 7 et 8 anciens, 
qui deviennent les alinéas 8 et 9, les mots “alinéa 3” sont 
chaque fois remplacés par les mots “alinéa 4”;
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5° paragraaf 1 wordt vervangen als volgt:

“§ 1. Beroepskosten met betrekking tot het gebruik van 
de in artikel 65 bedoelde voertuigen zijn niet aftrekbaar, 
tenzij het een voertuig betreft dat geen CO2 uitstoot.”;

6° in paragraaf 2 worden de woorden “§ 2. Paragraaf 1 
is niet van toepassing” vervangen door de woorden 
“§ 2. Paragraaf 1 van dit artikel en artikel 550 zijn niet 
van toepassing”;

7° in paragraaf 3 worden de woorden “in paragraaf 1” 
vervangen door de woorden “in paragraaf 1 van dit artikel 
en in artikel 550”;

8° paragraaf 4 wordt vervangen als volgt:

“§ 4. In afwijking van paragraaf 1 van dit artikel en 
artikel 550 worden de beroepskosten met betrekking 
tot de verplaatsing tussen de woonplaats en de plaats 
van tewerkstelling met een in die bepalingen bedoeld 
voertuig forfaitair op 0,15 euro per afgelegde kilometer 
bepaald. Deze afwijking geldt niet voor voertuigen die, 
overeenkomstig artikel 5, § 1, 3°, van het Wetboek van 
de met de inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastin-
gen, van de verkeersbelasting zijn vrijgesteld, noch voor 
voertuigen waarvan de beroepskosten overeenkomstig 
paragraaf 1 niet aftrekbaar zijn.”;

9° het artikel word aangevuld met een paragraaf 6, 
luidende:

“§ 6. De kosten met betrekking tot vanaf 1 januari 2030 
aangekochte, geleasede of gehuurde laadstations voor 
elektrische wagens zijn slechts ten belope van 75 pct. 
aftrekbaar.”.

Art. 4

In artikel 66, § 1, van hetzelfde Wetboek, vervangen 
bij artikel 3 van deze wet, worden de volgende wijzigin-
gen aangebracht:

1° de paragraaf wordt aangevuld met wat volgt:

“, in welk geval het tarief van de aftrekbaarheid ge-
bracht wordt op:

– 100 pct. indien het een vóór 1 januari 2027 aange-
kocht, geleased of gehuurd voertuig betreft;

– 95 pct. indien het een in 2027 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft.”;

5° le paragraphe 1er est remplacé par ce qui suit:

“§ 1er. Les frais professionnels afférents à l’utilisation 
des véhicules visés à l’article 65 ne sont pas déductibles, 
sauf si cela concerne un véhicule qui n’émet pas de CO2.”;

6° dans le paragraphe 2 les mots “§ 2. Le § 1er ne 
s’applique pas” sont remplacés par les mots “§ 2. Le 
paragraphe 1er du présent article et l’article 550 ne 
s’appliquent pas”;

7° dans le paragraphe 3 les mots “au paragraphe 1er,” 
sont remplacés par les mots “au paragraphe 1er du pré-
sent article et à l’article 550,”;

8° le paragraphe 4 est remplacé par ce qui suit:

“§ 4. Par dérogation au paragraphe 1er du présent 
article et à l’article 550, les frais professionnels afférents 
aux déplacements entre le domicile et le lieu de travail 
au moyen d’un véhicule visé dans ces dispositions, 
sont fixés forfaitairement à 0,15 euros par kilomètre 
parcouru. La présente dérogation n’est pas applicable 
aux véhicules qui sont exonérés de la taxe de circula-
tion conformément à l’article 5, § 1er, 3°, du Code des 
taxes assimilées aux impôts sur les revenus, ni pour 
les véhicules dont les frais professionnels ne sont pas 
déductibles conformément au paragraphe 1er.”;

9° l’article est complété par un paragraphe 6 rédigé 
comme suit:

“§ 6. Les frais afférents à des bornes de recharge 
pour véhicules électriques qui sont achetées, prises 
en leasing ou en location à partir du 1er janvier 2030 ne 
sont déductibles qu’à concurrence de 75 p.c.”.

Art. 4

À l’article 66, § 1er, du même Code, remplacé par 
l’article 3 de la présente loi, les modifications suivantes 
sont apportées:

1° le paragraphe est complété par ce qui suit:

“, auquel cas le taux de déductibilité est porté à:

– 100 p.c. s’il concerne un véhicule qui est acheté, 
pris en leasing ou en location avant le 1er janvier 2027;

– 95 p.c. s’il concerne un véhicule qui est acheté, pris 
en leasing ou en location en 2027.”;
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2° de paragraaf wordt aangevuld met een streepje, 
luidende:

“– 90 pct. indien het een in 2028 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft.”;

3° de paragraaf wordt aangevuld met een streepje, 
luidende:

“– 82,5 pct. indien het een in 2029 aangekocht, ge-
leased of gehuurd voertuig betreft.”;

4° de paragraaf wordt aangevuld met een streepje, 
luidende:

“– 75 pct. indien het een in 2030 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft.”;

5° de paragraaf wordt aangevuld met een streepje, 
luidende:

“– 67,5 pct. indien het een vanaf 1 januari 2031 aan-
gekocht, geleased of gehuurd voertuig betreft.”.

Art. 5

Artikel 198bis van hetzelfde Wetboek, vervangen bij 
de wet van 25 december 2017, wordt vervangen als volgt:

“Artikel 550, derde lid, is niet van toepassing.”.

Art. 6

In artikel 223, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, 
laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 juni 2021, worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 6°, 
luidende:

“6° de kosten met betrekking tot het gebruik van de in 
artikel 65 bedoelde voertuigen, aangekocht, geleased 
of gehuurd vanaf 1 januari 2026, tenzij het een voertuig 
betreft dat geen CO2 uitstoot.”;

2° het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 7°, 
luidende:

“7° een bedrag gelijk aan 5 pct. van de kosten met 
betrekking tot het gebruik van de in artikel 65 bedoelde 
voertuigen die geen CO2 uitstoten en die zijn aangekocht, 
geleased of gehuurd in 2027.”;

2° le paragraphe est complété par un tiret, rédigé 
comme suit:

“– 90 p.c. s’il concerne un véhicule qui est acheté, 
pris en leasing ou en location en 2028.”;

3° le paragraphe est complété par un tiret, rédigé 
comme suit:

“– 82,5 p.c. s’il concerne un véhicule qui est acheté, 
pris en leasing ou en location en 2029.”;

4° le paragraphe est complété par un tiret, rédigé 
comme suit:

“– 75 p.c. s’il concerne un véhicule qui est acheté, 
pris en leasing ou en location en 2030.”;

5° le paragraphe est complété par un tiret, rédigé 
comme suit:

“– 67,5 p.c. s’il concerne un véhicule qui est acheté, 
pris en leasing ou en location à partir du 1er janvier 2031.”.

Art. 5

L’article 198bis du même Code, remplacé par la loi 
du 25 décembre 2017, est remplacé comme suit:

“L’article 550, alinéa 3, n’est pas applicable.”.

Art. 6

À l’article 223, alinéa 1er, du même Code, modifié en 
dernier lieu par la loi du 27 juin 2021, les modifications 
suivantes sont apportées:

1° l’alinéa est complété par un 6°, rédigé comme suit:

“6° les frais afférents à l’utilisation des véhicules visés 
à l’article 65, achetés, pris en leasing ou en location 
à partir du 1er janvier 2026, sauf si cela concerne un 
véhicule qui n’émet pas de CO2.”;

2° l’alinéa est complété par un 7°, rédigé comme suit:

“7° d’un montant équivalent à 5 p.c. des frais affé-
rents à l’utilisation des véhicules visés à l’article 65, 
qui n’émettent pas de CO2 et qui sont achetés, pris en 
leasing ou en location en 2027.”;
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3° de bepaling onder 7°, die door de bepaling onder 
2° van dit artikel is ingevoegd, wordt vervangen als volgt:

“7° een bedrag gelijk aan het hieronder bedoelde 
percentage van de kosten met betrekking tot het gebruik 
van de in artikel 65 bedoelde voertuigen die geen CO2 
uitstoten:

– 5 pct. indien het een in 2027 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft;

– 10 pct. indien het een in 2028 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft.”;

4° de bepaling onder 7°, vervangen door de bepa-
ling onder 3° van dit artikel, wordt aangevuld met een 
streepje, luidende:

“– 17,5 pct. indien het een in 2029 aangekocht, ge-
leased of gehuurd voertuig betreft.”;

5° de bepaling onder 7°, vervangen door de bepaling 
onder 3°, wordt aangevuld met een streepje, luidende:

“– 25 pct. indien het een in 2030 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft.”;

6° de bepaling onder 7°, vervangen door de bepaling 
onder 3°, wordt aangevuld met een streepje, luidende:

“– 32,5 pct. indien het een vanaf 1 januari 2031 aan-
gekocht, geleased of gehuurd voertuig betreft.”.

Art. 7

In artikel 225, tweede lid, 5°, van hetzelfde Wetboek, 
laatstelijk gewijzigd bij de wet van 30 maart 2018, worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “en op de in artikel 223, eerste lid, 4° 
en 5°, bedoelde bedragen” worden vervangen door de 
woorden “, op de in artikel 223, eerste lid, 4° en 5°, be-
doelde bedragen en op de in artikel 223, eerste lid, 6°, 
bedoelde kosten”;

2° de woorden “artikel 223, eerste lid, 4° en 5°” wor-
den vervangen door de woorden “artikel 223, eerste 
lid, 4°, 5° en 7°”.

Art. 8

In artikel 234, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, 
laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 juni 2021, worden 
de volgende wijzingen aangebracht:

3° le 7°, inséré par le 2° du présent article, est rem-
placé par ce qui suit:

“7° d’un montant équivalent au pourcentage visé ci-
dessous des frais afférents à l’utilisation des véhicules 
visés à l’article 65, qui n’émettent pas de CO2:

– 5 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2027;

– 10 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2028.”;

4° le 7°, remplacé par le 3° du présent article, est 
complété par un tiret, rédigé comme suit:

“– 17,5 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2029.”;

5° le 7°, remplacé par le 3° du présent article, est 
complété par un tiret, rédigé comme suit:

“– 25 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2030.”;

6° le 7°, remplacé par le 3° du présent article, est 
complété par un tiret, rédigé comme suit:

“– 32,5 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location à partir du 1er janvier 2031.”.

Art. 7

À l’article 225, alinéa 2, 5°, du même Code, modifié en 
dernier lieu par la loi du 30 mars 2018, les modifications 
suivantes sont apportées:

1° les mots “et sur les montants visés à l’article 223, 
alinéa 1er, 4° et 5°” sont remplacés par les mots “sur les 
montants visés à l’article 223, alinéa 1er, 4° et 5°, et sur 
les frais visés à l’article 223, alinéa 1er, 6°”;

2° les mots “l’article 223, alinéa 1er, 4° et 5°” sont rem-
placés par les mots “l’article 223, alinéa 1er, 4°, 5° et 7°”.

Art. 8

À l’article 234, alinéa 1er, du même Code, modifié en 
dernier lieu par la loi du 27 juin 2021, les modifications 
suivantes sont apportées:
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1° het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 8°, 
luidende:

“8° op de kosten met betrekking tot het gebruik van de 
in artikel 65 bedoelde voertuigen, aangekocht, geleased 
of gehuurd vanaf 1 januari 2026, tenzij het een voertuig 
betreft dat geen CO2 uitstoot.”;

2° het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 9°, 
luidende:

“9° op een bedrag gelijk aan 5 pct. van de kosten met 
betrekking tot het gebruik van de in artikel 65 bedoelde 
voertuigen die geen CO2 uitstoten en die zijn aangekocht, 
geleased of gehuurd in 2027.”;

3° de bepaling onder 9°, die door de bepaling onder 2° 
van dit artikel is ingevoegd, wordt vervangen als volgt:

“9° op een bedrag gelijk aan het hieronder bedoelde 
percentage van de kosten met betrekking tot het gebruik 
van de in artikel 65 bedoelde voertuigen die geen CO2 
uitstoten:

– 5 pct. indien het een in 2027 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft;

– 10 pct. indien het een in 2028 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft.”;

4° de bepaling onder 9°, vervangen door de bepa-
ling onder 3° van dit artikel, wordt aangevuld met een 
streepje, luidende:

“– 17,5 pct. indien het een in 2029 aangekocht, ge-
leased of gehuurd voertuig betreft.”;

5° de bepaling onder 9°, vervangen door de bepaling 
onder 3°, wordt aangevuld met een streepje, luidende:

“– 25 pct. indien het een in 2030 aangekocht, geleased 
of gehuurd voertuig betreft.”;

6° de bepaling onder 9°, vervangen door de bepaling 
onder 3°, wordt aangevuld met een streepje, luidende:

“– 32,5 pct. indien het een vanaf 1 januari 2031 aan-
gekocht, geleased of gehuurd voertuig betreft.”.

Art. 9

In artikel 247, 2°, van hetzelfde Wetboek, laatstelijk 
gewijzigd bij de wet van 30 maart 2018, worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

1° l’alinéa est complété par un 8°, rédigé comme suit:

“8° sur les frais afférents à l’utilisation des véhicules 
visés à l’article 65, achetés, pris en leasing ou location 
à partir du 1er janvier 2026, sauf si cela concerne un 
véhicule qui n’émet pas de CO2.”;

1° l’alinéa est complété par un 9°, rédigé comme suit:

“9° sur un montant équivalent à 5 p.c. des frais affé-
rents à l’utilisation des véhicules visés à l’article 65 
qui n’émettent pas de CO2 et qui sont achetés, pris en 
leasing ou en location en 2027.”;

3° le 9°, inséré par le 2° du présent article, est rem-
placé par ce qui suit:

“9° sur un montant équivalent au pourcentage visé 
ci-dessous des frais afférents à l’utilisation des véhicules 
visés à l’article 65, qui n’émettent pas de CO2:

– 5 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2027;

– 10 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2028.”;

4° le 9°, remplacé par le 9° du présent article, est 
complété par un tiret, rédigé comme suit:

“– 17,5 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2029.”;

5° le 9°, remplacé par le 3° du présent article, est 
complété par un tiret, rédigé comme suit:

“– 25 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location en 2030.”;

6° le 9°, remplacé par le 3° du présent article, est 
complété par un tiret, rédigé comme suit:

“– 32,5 p.c. s’il concerne un véhicule acheté, pris en 
leasing ou en location à partir du 1er janvier 2031.”.

Art. 9

À l’article 247, 2°, du même Code, modifié en dernier 
lieu par la loi du 30 mars 2018, les modifications sui-
vantes sont apportées:
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1° de woorden “en de in artikel 234, eerste lid, 6° 
en 7°, bedoelde bedragen” worden vervangen door 
de woorden “, de in artikel 234, eerste lid, 6° en 7°, 
bedoelde bedragen en de in artikel 234, eerste lid, 8°, 
bedoelde kosten”;

2° de woorden “artikel 234, eerste lid, 6° en 7°” wor-
den vervangen door de woorden “artikel 234, eerste 
lid, 6°, 7° en 9°”.

Art. 10

In titel X van hetzelfde Wetboek wordt een artikel 550 
ingevoegd, luidende:

“Art. 550. In afwijking van artikel 66, § 1, zijn de be-
roepskosten met betrekking tot het gebruik van de in 
artikel 65 bedoelde voertuigen die zijn aangekocht, ge-
leased of gehuurd vóór 1 januari 2026 aftrekbaar tegen 
een tarief vastgelegd door toepassing van de volgende 
formule: 120 pct. – (0,5 pct. * coëfficiënt * aantal gram 
CO2 per kilometer), waarbij de coëfficiënt wordt vastge-
steld op 1 voor voertuigen met enkel een dieselmotor en 
op 0,95 voor andere voertuigen. Wanneer het voertuig 
is uitgerust met een aardgasmotor en een belastbaar 
vermogen heeft van minder dan 12 fiscale paardenkracht 
wordt de coëfficiënt verder verlaagd tot 0,90. Het tarief 
wordt afgerond tot de hogere of lagere tiende, naarge-
lang het cijfer van de honderdsten al dan niet 5 bereikt.

Voor de voertuigen aangekocht, geleased of gehuurd 
vóór 1 juli 2023 kan het overeenkomstig het eerste lid 
vastgestelde tarief niet lager zijn dan 50 pct., tenzij het 
een voertuig met een CO2-uitstoot van 200 gram per 
kilometer of meer betreft of een voertuig waarvan geen 
gegevens met betrekking tot het CO2-uitstootgehalte 
beschikbaar zijn bij de Dienst voor Inschrijvingen van 
Voertuigen, in welk geval het tarief 40 pct. bedraagt, 
noch hoger zijn dan 100 pct.

In afwijking van het tweede lid, bedraagt het over-
eenkomstig het eerste lid, vastgestelde tarief minimum 
75 pct. voor de met betrekking tot het gebruik van vóór 
1 januari 2018 aangekochte, geleasede of gehuurde 
voertuigen.

Voor de voertuigen aangekocht, geleased of gehuurd 
vanaf 1 juli 2023 tot en met 31 december 2025 kan het 
overeenkomstig het eerste lid vastgestelde tarief niet 
hoger zijn dan 50 pct., tenzij het een voertuig betreft dat 
geen CO2 uitstoot, en bedraagt het tarief 0 pct. indien 
geen gegevens met betrekking tot het CO2-uitstootgehalte 
beschikbaar zijn bij de Dienst voor Inschrijvingen van 
Voertuigen.

1° les mots “et les montants visés à l’article 234, 
alinéa 1er, 6° et 7°” sont remplacés par les mots “les 
montants visés à l’article 234, alinéa 1er, 6° et 7°, et les 
frais visés à l’article 234, alinéa 1er, 8°”;

2° les mots “l’article 234, alinéa 1er, 6° et 7°” sont rem-
placés par les mots “l’article 234, alinéa 1er, 6°, 7° et 9°”.

Art. 10

Dans le titre X du même Code, il est inséré un ar-
ticle 550 rédigé comme suit:

“Art. 550. Par dérogation à l’article 66, paragraphe 1er, 
les frais professionnels afférents à l’utilisation des véhi-
cules visés à l’article 65, qui sont achetés, pris en leasing 
ou en location avant le 1er janvier 2026, sont déductibles 
à un taux déterminé par la formule suivante: 120 p.c. – 
(0,5 p.c. * coefficient * grammes de CO2 par kilomètre), 
où le coefficient est fixé à 1 pour les véhicules alimentés 
uniquement au diesel, et à 0,95 pour les autres véhi-
cules. Lorsque le véhicule est équipé d’un moteur au 
gaz naturel et que sa puissance fiscale est inférieure 
à 12 chevaux fiscaux, le coefficient est réduit à 0,90. Le 
taux est arrondi au dixième supérieur ou inférieur selon 
que le chiffre des centièmes atteint ou non 5.

Pour les véhicules achetés, pris en leasing ou en 
location avant le 1er juillet 2023, le taux déterminé confor-
mément à l’alinéa 1er ne peut être inférieur à 50 p.c., sauf 
si cela concerne un véhicule qui émet 200 grammes de 
CO2 par kilomètre ou plus, ou un véhicule pour lequel 
aucune donnée relative à l’émission de CO2 n’est dis-
ponible au sein de la Direction pour l’Immatriculation 
des Véhicules, auquel cas le taux est fixé à 40 p.c., ni 
supérieur à 100 p.c.

Par dérogation à l’alinéa 2, le taux déterminé confor-
mément à l’alinéa 1er, s’élève à un minimum de 75 p.c. 
pour les frais professionnels faits ou supportés, afférents 
à l’utilisation des véhicules achetés, pris en leasing ou 
en location avant le 1er janvier 2018.

Pour les véhicules achetés, pris en leasing ou en 
location à partir du 1er juillet 2023 jusqu’au 31 décembre 
2025, le taux déterminé conformément à l’alinéa 1er ne 
peut être supérieur à 50 p.c., sauf si cela concerne un 
véhicule qui n’émet pas de CO2, et le taux est égal à 
0 p.c. si aucune donnée relative à l’émission de CO2 n’est 
disponible au sein de la Direction pour l’Immatriculation 
des Véhicules.
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Indien het in artikel 65 bedoelde voertuig een oplaad-
baar hybridevoertuig is als bedoeld in artikel 36, § 2, 
tiende lid, dat uitgerust is met een elektrische batterij 
die een energiecapaciteit heeft van minder dan 0,5 kWh 
per 100 kilogram van het wagengewicht of een uitstoot 
heeft van meer dan 50 gram CO2 per kilometer, dan is 
het in het eerste lid bedoelde in aanmerking te nemen 
CO2-uitstootgehalte gelijk aan dit van het overeenstem-
mende voertuig dat uitsluitend voorzien is van een motor 
die gebruik maakt van dezelfde brandstof. Indien er geen 
overeenstemmend voertuig bestaat dat uitsluitend voor-
zien is van een motor die gebruik maakt van dezelfde 
brandstof, wordt de uitstootwaarde vermenigvuldigd 
met 2,5. Voor de berekening van de energiecapaciteit, 
wordt het verkregen resultaat afgerond tot de hogere of 
lagere tiende, naargelang het cijfer van de honderdsten 
al dan niet 5 bereikt.

In afwijking van artikel 66, § 1, en het eerste lid van 
dit artikel zijn de minderwaarden met betrekking tot de 
in het eerste lid bedoelde voertuigen als beroepskosten 
aftrekbaar tot de in procenten uitgedrukte verhouding 
tussen de som van de vóór de verkoop fiscaal aangeno-
men afschrijvingen, voor elk belastbaar tijdperk beperkt 
tot 100 pct., en de som van de geboekte afschrijvingen 
voor de overeenstemmende belastbare tijdperken.

De Koning bepaalt wat moet worden verstaan onder 
overeenstemmend voertuig.

De Koning kan, bij een besluit vastgesteld na overleg 
in de Ministerraad, de in het eerste lid bedoelde coëf-
ficiënt van toepassing voor voertuigen uitgerust met 
een aardgasmotor en met een belastbaar vermogen 
van minder dan 12 fiscale paardenkracht verlagen tot 
minimum 0,75, en de in het vijfde lid bedoelde minimale 
energiecapaciteit verhogen tot maximaal 2,1 kWh per 
100 kilogram van het wagengewicht.

Het vijfde lid is niet van toepassing voor de hybride-
voertuigen die worden aangekocht vóór 1 januari 2018.”.

Art. 11

In artikel 550 van hetzelfde Wetboek, ingevoegd door 
artikel 10, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “vóór 1 januari 
2026” vervangen door de woorden “vóór 1 juli 2023” en 
wordt de laatste zin aangevuld met de woorden “en kan 
niet lager zijn dan 50 pct., tenzij het een voertuig met een 
CO2-uitstoot van 200 gram per kilometer of meer betreft 
of een voertuig waarvan geen gegevens met betrekking 
tot het CO2-uitstootgehalte beschikbaar zijn bij de Dienst 

Lorsque le véhicule visé à l’article 65 est un véhicule 
hybride rechargeable visé à l’article 36, § 2, alinéa 10, qui 
est équipé d’une batterie électrique avec une capacité 
énergétique de moins de 0,5 kWh par 100 kilogrammes 
de poids du véhicule ou émet plus de 50 grammes 
de CO2 par kilomètre, l’émission de grammes de CO2 
visée à l’alinéa 1er à prendre en considération est égale 
à celle du véhicule correspondant pourvu d’un moteur 
utilisant exclusivement le même carburant. S’il n’existe 
pas de véhicule correspondant pourvu d’un moteur 
utilisant exclusivement le même carburant, la valeur 
de l’émission est multipliée par 2,5. Pour le calcul de la 
capacité énergétique, le résultat obtenu est arrondi au 
dixième supérieur ou inférieur selon que le chiffre des 
centièmes atteint ou non 5.

Par dérogation à l’article 66, § 1er, et à l’alinéa 1er du 
présent article, les moins-values relatives aux véhicules 
visés à l’alinéa 1er sont déductibles en tant que frais pro-
fessionnels à concurrence du rapport exprimé en pour 
cent entre la somme des amortissements fiscalement 
admis antérieurement à la vente, limité à 100 p.c. pour 
chaque période imposable, et la somme des amortis-
sements comptables pour les périodes imposables 
correspondantes.

Le Roi détermine ce qu’il faut entendre par véhicule 
correspondant.

Le Roi peut, par arrêté délibéré en Conseil des mi-
nistres, diminuer le coefficient visé à l’alinéa 1er applicable 
aux véhicules équipés d’un moteur au gaz naturel et avec 
une puissance fiscale inférieure à 12 chevaux fiscaux, 
jusqu’à minimum 0,75, et augmenter la capacité éner-
gétique minimale visée à l’alinéa 5 jusqu’à maximum 
2,1 kWh par 100 kilogrammes de poids du véhicule.

L’alinéa 5 n’est pas applicable aux véhicules hybrides 
achetés avant le 1er janvier 2018.”.

Art. 11

À l’article 550 du même Code, inséré par l’article 10, 
les modifications suivantes sont apportées:

1° dans l’alinéa 1er les mots “avant le 1er janvier 2026,” 
sont remplacés par les mots “avant le 1er juillet 2023,” 
et la dernière phrase est complétée par les mots “et ne 
peut être inférieur à 50 p.c., sauf si cela concerne un 
véhicule qui émet 200 grammes de CO2 par kilomètre 
ou plus, ou un véhicule pour lequel aucune donnée 
relative à l’émission de CO2 n’est disponible au sein de 
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voor Inschrijvingen van Voertuigen, in welk geval het 
tarief 40 pct. bedraagt, noch hoger zijn dan 100 pct.”;

2° het tweede en het vierde lid worden opgeheven;

3° in het vroegere derde lid, dat het tweede lid wordt, 
worden de woorden “het tweede lid” vervangen door de 
woorden “het eerste lid”;

4° in het vierde lid worden de woorden “50 pct.” ver-
vangen door de woorden “25 pct.”;

5° in het vroegere achtste en negende lid, die het zesde 
en zevende lid worden, worden de woorden “vijfde lid” 
telkens vervangen door de woorden “derde lid”.

Art. 12

Artikel 2, 1°, heeft uitwerking met ingang van 1 janu-
ari 2020 en is van toepassing vanaf aanslagjaar 2021 
verbonden aan een belastbaar tijdperk dat ten vroegste 
aanvangt op 1 januari 2020.

Artikel 2, 2°, treedt in werking op 1 januari 2023 en is 
van toepassing vanaf het aanslagjaar 2024 verbonden 
aan een belastbaar tijdperk dat ten vroegste aanvangt 
op 1 januari 2023.

Artikel 2, 3° en 4°, treedt in werking op de dag van de 
bekendmaking van deze wet in het Belgisch Staatsblad 
en is van toepassing vanaf aanslagjaar 2022.

Artikel 3, 1° tot 4°, treedt in werking op 1 januari 2025 
en is van toepassing vanaf het aanslagjaar 2026 ver-
bonden aan een belastbaar tijdperk dat ten vroegste 
aanvangt op 1 januari 2025.

De artikelen 3, 5° tot 8°, 5, 6, 1°, 7, 1°, 8, 1°, 9, 1°, 
en 10 treden in werking op 1 januari 2026 en zijn van 
toepassing vanaf het aanslagjaar 2027 verbonden aan 
een belastbaar tijdperk dat ten vroegste aanvangt op 
1 januari 2026.

Artikel 3, 9°, treedt in werking op 1 januari 2030.

De artikelen 4, 1°, 6, 2°, 7, 2°, 8, 2°, en 9, 2°, treden 
in werking op 1 januari 2027.

De artikelen 4, 2°, 6, 3°, en 8, 3°, treden in werking 
op 1 januari 2028.

De artikelen 4, 3°, 6, 4°, en 8, 4°, treden in werking 
op 1 januari 2029.

la Direction pour l’Immatriculation des Véhicules, auquel 
cas le taux est fixé à 40 p.c., ni supérieur à 100 p.c.”;

2° les alinéas 2 et 4 sont abrogés;

3° dans l’ancien alinéa 3, qui devient l’alinéa 2, les 
mots “l’alinéa 2” sont remplacés par les mots “l’alinéa 1er”;

4° dans l’alinéa 4, les mots “50 p.c.,” sont remplacés 
par les mots “25 p.c.,”;

5° dans les anciens alinéas 8 et 9, qui deviennent 
les alinéas 6 et 7, les mots “alinéa 5” sont chaque fois 
remplacés par les mots “alinéa 3”.

Art. 12

L’article 2, 1°, produit ses effets le 1er janvier 2020 et 
est applicable à partir de l’exercice d’imposition 2021 
se rattachant à une période imposable qui débute au 
plus tôt le 1er janvier 2020.

L’article 2, 2°, entre en vigueur le 1er janvier 2023 et 
est applicable à partir de l’exercice d’imposition 2024 
se rattachant à une période imposable qui débute au 
plus tôt le 1er janvier 2023.

L’article 2, 3° et 4°, entre en vigueur le jour de la 
publication de la présente loi au Moniteur belge et est 
applicable à partir de l’exercice d’imposition 2022.

L’article 3, 1° à 4°, entre en vigueur le 1er janvier 2025 
et est applicable à partir de l’exercice d’imposition 2026 
se rattachant à une période imposable qui débute au 
plus tôt le 1er janvier 2025.

Les articles 3, 5° à 8°, 5, 6, 1°, 7, 1°, 8, 1°, 9, 1°, et 10 
entrent en vigueur le 1er janvier 2026 et sont applicables 
à partir de l’exercice d’imposition 2027 se rattachant à 
une période imposable qui débute au plus tôt le 1er jan-
vier 2026.

L’article 3, 9°, entre en vigueur le 1er janvier 2030.

Les articles 4, 1°, 6, 2°, 7, 2°, 8, 2°, et 9, 2°, entrent 
en vigueur le 1er janvier 2027.

Les articles 4, 2°, 6, 3°, et 8, 3°, entrent en vigueur 
le 1er janvier 2028.

Les articles 4, 3°, 6, 4°, et 8, 4°, entrent en vigueur le 
1er janvier 2029.
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De artikelen 4, 4°, 6, 5°, en 8, 5°, treden in werking 
op 1 januari 2030.

De artikelen 4, 5°, 6, 6°, en 8, 6°, treden in werking 
op 1 januari 2031.

Artikel 11, 1° tot 3° en 5°, treedt in werking op 1 januari 
2028 en is van toepassing vanaf het aanslagjaar 2029 
verbonden aan een belastbaar tijdperk dat ten vroegste 
aanvangt op 1 januari 2028.

Artikel 11, 4°, treedt in werking op 1 januari 2027 en is 
van toepassing vanaf het aanslagjaar 2028 verbonden 
aan een belastbaar tijdperk dat ten vroegste aanvangt 
op 1 januari 2027.

HOOFDSTUK 2

Verhoogde kostenaftrek voor laadstations  
voor elektrische wagens

Art. 13

In titel II, hoofdstuk II, afdeling IV, onderafdeling III, on-
derdeel A, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 
1992 wordt een artikel 64quater ingevoegd, luidende:

“Art. 64quater. De afschrijvingen met betrekking tot in 
nieuwe staat verkregen of tot stand gebrachte laadsta-
tions voor elektrische wagens die publiek toegankelijk 
zijn, zijn aftrekbaar:

– ten belope van 200 pct. voor afschrijvingen met 
betrekking tot investeringen gedaan in de periode van 
1 september 2021 tot 31 december 2022;

– ten belope van 150 pct. voor afschrijvingen met 
betrekking tot investeringen gedaan in de periode van 
1 januari 2023 tot 31 augustus 2024.

De in het eerste lid bedoelde verhoogde aftrek is van 
toepassing:

– slechts wanneer het laadstation lineair over minstens 
vijf belastbare tijdperken wordt afgeschreven;

– slechts wanneer voor de uitgaven met betrekking 
tot het laadstation geen aanspraak wordt gemaakt op 
de in artikel 69, § 1, eerste lid, 2°, e), bedoelde investe-
ringsaftrek voor elektrische laadinfrastructuur;

Les articles 4, 4°, 6, 5°, et 8, 5°, entrent en vigueur le 
1er janvier 2030.

Les articles 4, 5°, 6, 6°, et 8, 6°, entrent en vigueur 
le 1er janvier 2031.

L’article 11, 1° à 3° et 5°, entre en vigueur le 1er janvier 
2028 et est applicable à partir de l’exercice d’imposi-
tion 2029 se rattachant à une période imposable qui 
débute au plus tôt le 1er janvier 2028.

L’article 11, 4°, entre en vigueur le 1er janvier 2027 et 
est applicable à partir de l’exercice d’imposition 2028 
se rattachant à une période imposable qui débute au 
plus tôt le 1er janvier 2027.

CHAPITRE 2

Déduction de frais majorée pour bornes  
de recharge pour voitures électriques

Art. 13

Dans le titre II, chapitre II, section IV, sous-section III, A, 
du Code des impôts sur les revenus 1992, il est inséré 
un article 64quater rédigé comme suit:

“Art. 64quater. Les amortissements relatifs à des bornes 
de recharge pour véhicules électriques acquises à l’état 
neuf ou constituées à l’état neuf qui sont publiquement 
accessibles, sont déductibles:

– à concurrence de 200 p.c. pour les amortisse-
ments relatifs aux investissements réalisés au cours 
de la période allant du 1er septembre 2021 jusqu’au 
31 décembre 2022 inclus;

– à concurrence de 150 p.c. pour les amortissements 
relatifs aux investissements réalisés au cours de la période 
allant du 1er janvier 2023 jusqu’au 31 août 2024 inclus.

La déduction majorée visée à l’alinéa 1er s’applique:

– uniquement lorsque la borne de recharge est amortie 
de façon linéaire sur au moins cinq périodes imposables;

– uniquement lorsque, pour les dépenses relatives à 
la borne de recharge, il n’est pas fait usage de la déduc-
tion pour investissement pour infrastructure de recharge 
électrique visée à l’article 69, § 1er, alinéa 1er, 2°, e);
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– ten vroegste vanaf het aanslagjaar verbonden met 
het belastbaar tijdperk in de loop waarvan het laadstation 
operationeel en publiek toegankelijk is;

– wat de daaropvolgende aanslagjaren betreft, slechts 
voor deze verbonden met een belastbaar tijdperk waar-
voor gedurende het hele tijdperk aan de in het derde 
lid, eerste streepje, bedoelde voorwaarde is voldaan, 
zonder rekening te houden met ontoegankelijkheden 
veroorzaakt buiten de wil van de belastingplichtige om.

Voor de toepassing van dit artikel wordt een laadsta-
tion als publiek toegankelijk beschouwd wanneer het:

– ten minste gedurende de gangbare openingstijden, 
dan wel sluitingstijden van de onderneming vrij toegan-
kelijk is voor elke derde; en

– binnen de door de Koning vastgestelde termijn 
aangemeld is bij de Federale overheidsdienst Financiën.

Enkel laadstations die via een gestandaardiseerd 
protocol digitaal gekoppeld kunnen worden met een 
beheerssysteem, met inbegrip van die van derde par-
tijen tegen uiterlijk 1 januari 2023, dat de laadtijd en het 
laadvermogen van het laadstation kan sturen en waarbij 
deze verbinding vrij ter beschikking wordt gesteld van 
de gebruikers komen voor deze verhoogde aftrek in 
aanmerking. Het bovenvermelde gestandaardiseerd 
protocol moet ofwel van het type OCPP zijn, ofwel een 
eigen protocol waarvan de beschrijving in de technische 
documentatie van het laadstation is opgenomen, ofwel 
van een andere internationale standaard die voor deze 
connectie ontwikkeld wordt. Het type connectie wordt bij 
de technische specificaties van het laadstation vermeld.

Het aftrekbare bedrag per belastbaar tijdperk wordt 
bekomen door het normale bedrag van de afschrijvingen 
van dat tijdperk met, naargelang het geval, 100 pct. of 
50 pct. te verhogen.

In het kader van de in het derde lid, tweede streepje, 
bedoelde aanmelding, geeft de belastingplichtige aan 
de Federale Overheidsdienst Financiën de toestemming 
om het laadstation te laten vermelden op de webstek van 
het Europese observatorium voor alternatieve brandstof-
fen (eafo.eu). De Koning bepaalt de vorm van de in het 
derde lid, tweede streepje, bedoelde aanmelding en de 
gegevens die ze bevat evenals de manier waarop de 
hiervoor vermelde toestemming wordt verleend.

De afschrijvingen die overeenkomstig het vijfde lid wor-
den aanvaard bovenop de aanschaffings- of beleggings-
waarde van de in het eerste lid bedoelde laadstations, 

– au plus tôt à partir de l’exercice d’imposition se 
rattachant à la période imposable au cours de laquelle 
la borne de recharge est opérationnelle et accessible 
au public;

– pour ce qui concerne les exercices d’imposition 
ultérieurs, uniquement pour ceux se rattachant à une 
période imposable pendant laquelle il est satisfait durant 
toute la période à la condition visée à l’alinéa 3, premier 
tiret, sans tenir compte des inaccessibilités indépendantes 
de la volonté du contribuable.

Pour l’application du présent article, une borne de 
recharge est considérée comme accessible au public 
lorsqu’elle:

– est librement accessible à tout tiers au moins pen-
dant les heures d’ouverture ou les heures de fermeture 
habituelles de l’entreprise; et

– est notifiée auprès du Service Public Fédéral 
Finances dans le délai fixé par le Roi.

Seules les bornes de recharge qui peuvent être digi-
talement connectées, via un protocole standardisé, à un 
système de gestion, en ce compris celui des tierces par-
ties au plus tard le 1er janvier 2023, lequel peut renseigner 
le temps de charge et la capacité de charge de la borne 
de recharge, et dont la connexion est librement mise à 
disposition des utilisateurs, sont prises en considération 
pour cette déduction majorée. Le protocole standardisé 
mentionné plus haut doit être soit de type OCPP, soit 
un protocole propre dont la description est reprise dans 
les documents techniques de la borne de recharge, soit 
d’un autre standard international développé pour cette 
connexion. Le type de connexion est mentionné dans 
les spécifications techniques de la borne de recharge.

Le montant déductible par période imposable est 
obtenu en majorant, selon le cas, de 100 p.c. ou de 50 p.c. 
le montant normal des amortissements de cette période.

Dans le cadre de la notification visée à l’alinéa 3, 
deuxième tiret, le contribuable autorise le Service Public 
Fédéral Finances à faire répertorier la borne de recharge 
sur le site internet de l’Observatoire européen des car-
burants alternatifs (eafo.eu). Le Roi détermine la forme 
de la notification visée à l’alinéa 3, deuxième tiret et les 
données qu’elle contient, ainsi que la manière dont le 
consentement susmentionné est accordé.

Les amortissements qui, conformément à l’alinéa 5, 
sont pris en considération au-delà de la valeur d’investis-
sement ou de revient des bornes de recharges visées à 
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komen niet in aanmerking voor het bepalen van de latere 
meerwaarden en minderwaarden op die laadstations.”.

Art. 14

Dit hoofdstuk heeft uitwerking met ingang van 1 sep-
tember 2021.

HOOFDSTUK 3

Belastingvermindering voor laadstations  
voor elektrische wagens

Art. 15

In titel II, hoofdstuk III, afdeling I, van het Wetboek 
van de inkomstenbelastingen 1992 wordt een on-
derafdeling IIvicies bis ingevoegd met als opschrift 
“Onderafdeling IIvicies bis – Belastingvermindering voor 
uitgaven verricht voor de plaatsing van een laadstation”.

Art. 16

In onderafdeling IIvicies bis van titel II, hoofdstuk III, 
afdeling 1, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij arti-
kel 15 van deze wet, wordt een artikel 14550 ingevoegd, 
luidende:

“Art. 14550. § 1. Er wordt een belastingvermindering 
verleend voor de uitgaven die tijdens het belastbare 
tijdperk door de belastingplichtige werkelijk zijn betaald 
voor de plaatsing van een laadstation voor elektrische 
wagens in of bij de woning waar de belastingplichtige 
zijn woonplaats heeft gevestigd op 1 januari van het 
aanslagjaar.

De in het eerste lid bedoelde uitgaven omvatten 
de uitgaven voor de aankoop in nieuwe staat van een 
laadstation en de plaatsing ervan evenals de uitgaven 
voor de keuring van de installatie.

De in het eerste lid bedoelde uitgaven moeten zijn 
betaald in de periode van 1 september 2021 tot en met 
31 augustus 2024.

De belastingvermindering wordt verleend wanneer 
aan alle onderstaande voorwaarden is voldaan:

1° het laadstation kan via een gestandaardiseerd proto-
col digitaal gekoppeld worden met een beheerssysteem, 
met inbegrip van die van derde partijen tegen uiterlijk 
1 januari 2023, dat de laadtijd en het laadvermogen van 

l’alinéa 1er, n’entrent pas en compte pour la détermination 
des plus-values ou moins-values ultérieures afférentes 
à ces bornes.”.

Art. 14

Le présent chapitre produit ses effets le 1er septembre 
2021.

CHAPITRE 3

Réduction d’impôt pour bornes de recharge  
pour voitures électriques

Art. 15

Au titre II, chapitre III, section 1re, du Code des impôts 
sur les revenus 1992, une sous-section IIvicies bis 
est insérée sous l’intitulé “Sous-section IIvicies bis – 
Réduction d’impôt pour les dépenses exposées pour 
l’installation d’une borne de recharge”.

Art. 16

Dans la sous-section IIvicies bis du titre II, chapitre III, 
section 1re, du même Code, insérée par l’article 15 
de la présente loi, il est inséré un article 14550 rédigé 
comme suit:

“Art. 14550. § 1er. Il est accordé une réduction d’impôt 
pour les dépenses qui sont effectivement payées par 
le contribuable pendant la période imposable pour 
l’installation d’une borne de recharge pour voitures 
électriques dans ou à proximité immédiate de l’habitation 
où le contribuable a établi son domicile au 1er janvier de 
l’exercice d’imposition.

Les dépenses visées à l’alinéa 1er comprennent les 
dépenses pour l’achat à l’état neuf d’une borne de 
recharge et son installation, ainsi que les dépenses 
pour le contrôle de cette installation.

Les dépenses visées à l’alinéa 1er doivent être payées 
au cours de la période allant du 1er septembre 2021 
jusqu’au 31 août 2024 inclus.

La réduction d’impôt est accordée lorsqu’il est satisfait 
simultanément aux conditions suivantes:

1° la borne de recharge peut être digitalement connec-
tée, via un protocole standardisé, à un système de 
gestion, en ce compris celui des tierces parties au 
plus tard le 1er janvier 2023, lequel peut renseigner le 
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het laadstation kan sturen en waarbij deze verbinding 
vrij ter beschikking wordt gesteld van de gebruikers. 
Het bovenvermelde gestandaardiseerd protocol is ofwel 
van het type OCPP, ofwel een eigen protocol waarvan 
de beschrijving in de technische documentatie van 
het laadstation is opgenomen, ofwel van een andere 
internationale standaard die voor deze connectie ontwik-
keld wordt. Het type connectie wordt bij de technische 
specificaties van het laadstation vermeld;

2° het laadstation gebruikt uitsluitend stroom die 
wordt geleverd op basis van een overeenkomst met een 
stroomleverancier die er zich toe verbindt om uitsluitend 
stroom te leveren die geproduceerd is op basis van 
hernieuwbare energiebronnen of die ter plaatse wordt 
opgewekt door middel van hernieuwbare energiebronnen;

3° de installatie is goedgekeurd door een erkend 
keuringsorganisme;

4° de belastingplichtige heeft de belastingvermindering 
niet gevraagd voor een vorig belastbaar tijdperk.

Aan de in het vierde lid, 2°, bedoelde voorwaarde 
moet voldaan worden op 1 januari van het aanslagjaar 
verbonden met het belastbaar tijdperk in de loop waar-
van de in het eerste lid bedoelde uitgaven zijn gedaan.

De belastingvermindering is niet van toepassing op 
uitgaven die:

1° in aanmerking genomen zijn als werkelijke 
beroepskosten;

2° recht geven op de in artikel 69 bedoelde 
investeringsaftrek;

3° door de werkgever van de belastingplichtige of de 
rechtspersoon waarvan de belastingplichtige bedrijfs-
leider is, worden terugbetaald als eigen kosten van die 
werkgever of rechtspersoon.

§ 2. Het bedrag waarvoor de belastingvermindering 
wordt verleend, kan niet meer bedragen dan 1 500 euro 
per laadstation en per belastingplichtige. Dit bedrag wordt 
niet geïndexeerd overeenkomstig artikel 178.

De belastingvermindering is gelijk aan:

– 45 pct. van de in aanmerking te nemen uitgaven 
die zijn betaald in 2021 of 2022;

– 30 pct. van de in aanmerking te nemen uitgaven 
die zijn betaald in 2023;

temps de charge et la capacité de charge de la borne 
de recharge, et dont la connexion est librement mise à 
disposition des utilisateurs. Le protocole standardisé 
mentionné plus haut est soit de type OCPP, soit un 
protocole propre dont la description est reprise dans 
les documents techniques de la borne de recharge, soit 
d’un autre standard international développée pour cette 
connexion. Le type de connexion est mentionné dans 
les spécifications techniques de la borne de recharge;

2° la borne de recharge utilise uniquement de l’élec-
tricité qui est fournie sur la base d’un contrat avec un 
fournisseur d’électricité qui s’engage à ne fournir que 
de l’électricité produite à partir de sources d’énergie 
renouvelables, ou qui est produite sur place au moyen 
de sources d’énergies renouvelables;

3° l’installation est approuvée par un organisme de 
contrôle agréé;

4° le contribuable n’a pas postulé la réduction d’impôt 
pour une période imposable antérieure.

La condition visée à l’alinéa 4, 2°, doit être remplie 
le 1er janvier de l’exercice d’imposition lié à la période 
imposable pendant laquelle les dépenses visées à 
l’alinéa 1er sont faites.

La réduction d’impôt n’est pas applicable aux dépenses:

1° qui sont prises en considération à titre de frais 
professionnels réels;

2° qui donnent droit à la déduction pour investissement 
visée à l’article 69;

3° qui sont remboursées par l’employeur du contri-
buable ou la personne morale dont il est dirigeant d’entre-
prise au titre de dépenses propres à l’employeur ou à 
la personne morale.

§ 2. Le montant pour lequel la réduction d’impôt est 
octroyée ne peut excéder 1 500 euros par borne de 
recharge et par contribuable. Ce montant n’est pas 
indexé conformément à l’article 178.

La réduction d’impôt est égale à:

– 45 p.c. des dépenses à prendre en considération 
payées en 2021 ou 2022;

– 30 p.c. des dépenses à prendre en considération 
payées en 2023;
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– 15 pct. van de in aanmerking te nemen uitgaven 
die zijn betaald in 2024.

In geval van een gemeenschappelijke aanslag wordt 
de belastingvermindering evenredig omgedeeld in func-
tie van het overeenkomstig artikel 130 belaste inkomen 
van elk der echtgenoten ten opzichte van de som van 
de overeenkomstig artikel 130 belaste inkomens van de 
beide echtgenoten.

§ 3. De belastingplichtige houdt de volgende docu-
menten ter beschikking van de administratie:

1° de facturen voor de in paragraaf 1, tweede lid, 
bedoelde uitgaven;

2° het bewijs van de betaling van de hiervoor be-
doelde uitgaven;

3° de bewijsstukken die toelaten vast te stellen dat 
het laadstation aan de in het paragraaf 1, vierde lid, 1° 
en 2°, vermelde voorwaarden voldoet;

4° het attest dat in het kader van de in paragraaf 1, 
vierde lid, 3°, bedoelde keuring is afgeleverd.

De factuur voor de plaatsing van het laadstation ver-
meldt het adres waarop het laadstation is geplaatst.”.

Art. 17

In artikel 171 van hetzelfde Wetboek, laatstelijk ge-
wijzigd bij de wet van 24 december 2020, worden in 
de inleidende zin van de bepalingen onder 5° en 6° de 
woorden “14548, 14549 en 154bis” telkens vervangen 
door de woorden “14548 tot 14550 en 154bis”.

Art. 18

In artikel 178/1, § 1, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, 
ingevoegd bij de wet van 8 mei 2014 en laatstelijk gewij-
zigd bij de wet van 22 april 2019, worden de woorden 
“14548, 14549 en 154bis” vervangen door de woorden 
“14548 tot 14550 en 154bis”.

Art. 19

In artikel 243/1 van hetzelfde Wetboek, ingevoegd 
bij de wet van 8 mei 2014 en laatstelijk gewijzigd bij 
de wet van 23 juni 2020, worden in de inleidende zin 
de woorden “14548, 146 tot 154bis” vervangen door de 
woorden “14548, 14550, 146 tot 154bis”.

– 15 p.c. des dépenses à prendre en considération 
payées en 2024.

Lorsqu’une imposition commune est établie, la réduc-
tion d’impôt est répartie proportionnellement en fonction 
du revenu imposé conformément à l’article 130 de chaque 
conjoint dans l’ensemble des revenus des deux conjoints 
imposés conformément à l’article 130.

§ 3. Le contribuable tient les documents suivants à 
la disposition de l’administration:

1° les factures pour les dépenses visées au para-
graphe 1er, alinéa 2;

2° la preuve du paiement des dépenses susvisées;

3° les documents probants permettant d’établir que 
la borne de recharge répond aux conditions visées au 
paragraphe 1er, alinéa 4, 1° et 2°;

4° l’attestation délivrée dans le cadre de l’inspection 
visée au paragraphe 1er, alinéa 4, 3°.

La facture pour l’installation de la borne de recharge 
indique l’adresse où la borne de recharge est installée.”.

Art. 17

Dans l’article 171 du même Code, modifié en dernier 
lieu par la loi du 24 décembre 2020, dans la phrase 
liminaire des 5° et 6°, les mots “14548, 14549 et 154bis:” 
sont chaque fois remplacés par les mots “14548 à 14550 
et 154bis:”.

Art. 18

Dans l’article 178/1, § 1er, alinéa 1er, du même Code, 
inséré par la loi du 8 mai 2014 et modifié en dernier lieu 
par la loi du 22 avril 2019, les mots “14548, 14549 et 154bis,” 
sont remplacés par les mots “14548 à 14550 et 154bis,”.

Art. 19

Dans l’article 243/1 du même Code, inséré par la loi 
du 8 mai 2014 et modifié en dernier lieu par la loi du 
23 juin 2020, dans la phrase liminaire, les mots “14548, 
146 à 154bis,” sont remplacés par les mots “14548, 14550, 
146 à 154bis,”.
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Art. 20

Dit hoofdstuk heeft uitwerking met ingang van 1 sep-
tember 2021.

HOOFDSTUK 4

Investeringsaftrek voor koolstofemissievrije 
vrachtwagens en tankinfrastructuur voor blauwe, 

groene of turquoise waterstof en  
elektrische laadinfrastructuur

Art. 21

In artikel 69, § 1, van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 
20 december 2020, worden de volgende wijzigingen 
aangebracht:

1° het eerste lid, 2°, e), wordt hersteld als volgt:

“e) koolstofemissievrije vrachtwagens en tankinfra-
structuur voor blauwe, groene of turquoise waterstof 
en elektrische laadinfrastructuur met betrekking tot 
koolstofemissievrije vrachtwagens;”;

2° het eerste lid wordt aangevuld met een bepaling 
onder 4°, luidende:

“4° het percentage dat van toepassing is voor de in 
de bepaling onder 2°, e), bedoelde vaste activa wordt 
verder verhoogd met:

– 21,5 percentpunten voor de vaste activa die zijn 
verkregen of tot stand gebracht in 2023;

– 16 percentpunten voor de vaste activa die zijn ver-
kregen of tot stand gebracht in 2024;

– 10,5 percentpunten voor de vaste activa die zijn 
verkregen of tot stand gebracht in 2025;

– 5 percentpunten voor de vaste activa die zijn ver-
kregen of tot stand gebracht in 2026;”;

3° de paragraaf wordt aangevuld met twee leden, 
luidende:

“De in het eerste lid, 2°, e), bedoelde aftrek wordt 
beperkt tot 60 miljoen euro, het bedrag waarmee de 
maximale steunintensiteit bedoeld in artikel 4, lid 1, s), 
van de Verordening (EU) nr. 651/2014 van de Commissie 
van 17 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën steun 

Art. 20

Le présent chapitre produit ses effets le 1er septembre 
2021.

CHAPITRE 4

Déduction pour investissements de camions sans 
émission carbone et d’infrastructure de recharge 

pour l’hydrogène bleu, vert ou turquoise et 
d’infrastructure de recharge électrique

Art. 21

À l’article 69, § 1er, du Code des impôts sur les reve-
nus  1992, modifié en dernier lieu par la loi du 20 dé-
cembre 2020, les modifications suivantes sont apportées:

1° l’alinéa 1er, 2°, e), est rétabli comme suit:

“e) les camions sans émission carbone et l’infrastruc-
ture de recharge pour l’hydrogène bleu, vert ou turquoise, 
et l’infrastructure de recharge électrique relative aux 
camions sans émission carbone;”;

2° l’alinéa 1er est complété par un 4°, rédigé comme suit:

“4° le pourcentage applicable pour les immobilisations 
visées au 2°, e), est majoré de:

– 21,5 points pour les immobilisations acquises ou 
constituées en 2023;

– 16 points pour les immobilisations acquises ou 
constituées en 2024;

– 10,5 points pour les immobilisations acquises ou 
constituées en 2025;

– 5 points pour les immobilisations acquises ou consti-
tuées en 2026;”;

3° le paragraphe est complété par deux alinéas, 
rédigés comme suit:

“La déduction visée à l’alinéa 1er, 2°, e), est limitée à 60 
millions d’euros, le montant auquel l’intensité maximale 
de l’aide visée à l’article 4, alinéa 1er, s), du Règlement 
(UE) n° 651/2014 de la Commission du 17 juin 2014 
déclarant certaines catégories d’aides compatibles avec 
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op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag 
met de interne markt verenigbaar worden verklaard, 
wordt bereikt.

De belastingplichtige kan slechts genieten van de in 
het eerste lid, 2°, e), bedoelde aftrek wanneer:

– hij geen achterstallige schulden heeft bij de 
Rijksdienst voor Sociale Zekerheid;

– hij op de laatste dag van het belastbaar tijdperk 
waarin de vaste activa zijn verkregen of tot stand gebracht 
niet kon worden aangemerkt als een onderneming in 
moeilijkheden;

– hij geen bevel tot terugvordering heeft uitstaan 
ingevolge een besluit van de Commissie die een door 
België verleende steun onrechtmatig en onverenigbaar 
met de interne markt heeft verklaard;

– er voor deze vaste activa geen gewestelijke steun 
wordt aangevraagd, tenzij de gewestelijke steunregeling 
waarborgt dat de cumulatie van federale en geweste-
lijke steun niet tot gevolg heeft dat de in artikel 36 van 
de verordening (EU) nr. 651/2014 van de Commissie 
van 17 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën steun 
op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag 
met de interne markt verenigbaar worden verklaard, 
bedoelde maximale steunintensiteit en het in artikel 4, 
lid 1, s), van dezelfde Verordening bedoelde drempel 
overschreden worden.”.

Art. 22

In artikel 429, § 5, 1), van de programmawet van 
27 december 2004, laatstelijk gewijzigd bij de program-
mawet van 1 juli 2016, worden de volgende wijzigingen 
aangebracht:

1° de eerste zin wordt vervangen als volgt:

“1) De gasolie bedoeld in artikel 419, f), i), kan genieten 
van een vrijstelling van de bijzondere accijns ten belope 
van een bedrag dat wordt vastgesteld als volgt:

Op 1 januari 2023: 245 euro per 1 000 liter bij 15 °C;

Op 1 januari 2024: 244 euro per 1 000 liter bij 15 °C;

Op 1 januari 2025: 243 euro per 1 000 liter bij 15 °C;

Op 1 januari 2026: 242 euro per 1 000 liter bij 15 °C.”;

2° de tweede zin wordt geschrapt.

le marché intérieur en application des articles 107 et 108 
du Traité, est atteinte.

Le contribuable ne peut bénéficier de la déduction 
visée à l’alinéa 1er, 2°, e), que lorsque:

– il n’a pas d’arriérés de dettes auprès de l’Office 
national de Sécurité sociale;

– il ne pouvait pas être considéré comme une entreprise 
en difficulté au dernier jour de la période imposable au 
cours de laquelle les immobilisations ont été acquises 
ou constituées;

– il n’a pas reçu d’ordre de récupération suite à une 
décision de la Commission déclarant une aide octroyée 
par la Belgique illégale et incompatible avec le marché 
intérieur;

– aucune aide régionale n’a été demandée pour 
ces immobilisations, sauf si le régime d’aide régionale 
garantit que le cumul des aides fédérales et régionales 
n’a pas pour effet que l’intensité maximale de l’aide 
visée à l’article 36 du Règlement (UE) n° 651/2014 de 
la Commission du 17 juin 2014 déclarant certaines caté-
gories d’aides compatibles avec le marché intérieur en 
application des articles 107 et 108 du Traité, et le seuil 
visé à l’article 4, alinéa 1er, s), du même Règlement, 
soient dépassés.”.

Art. 22

Dans l’article 429, § 5, 1), de la loi-programme du 
27 décembre 2004, modifié en dernier lieu par la loi-
programme du 1er juillet 2016, les modifications suivantes 
sont apportées:

1° la première phrase est remplacée par ce qui suit:

“1) Le gasoil visé à l’article 419, f), i), peut bénéficier 
d’une exonération du droit d’accise spécial d’un montant 
qui est fixé comme suit:

Au 1er janvier 2023: 245 euros par 1 000 litres à 15 °C;

Au 1er janvier 2024: 244 euros par 1 000 litres à 15 °C;

Au 1er janvier 2025: 243 euros par 1 000 litres à 15 °C;

Au 1er janvier 2026: 242 euros par 1 000 litres à 15 °C.”;

2° la deuxième phrase est abrogée.
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Art. 23

Dit hoofdstuk treedt in werking op 1 januari 2023.

HOOFDSTUK 5

Wijzigingen van de programmawet  
van 27 december 2004 wat betreft de belasting 

van energieproducten en elektriciteit

Art. 24

In artikel 424 van de programmawet van 27 december 
2004, gewijzigd bij de wetten van 25 februari 2007 en 
21 december 2013, worden de volgende wijzigingen 
aangebracht:

1° een paragraaf 1/1 wordt ingevoegd, luidende:

“§ 1/1. De levering van elektriciteit voor het opladen 
van elektrische voertuigen via laadpalen maakt, voor 
toepassing van dit hoofdstuk, deel uit van de elektriciteit 
afgenomen van het transport- of verdelingsnetwerk door 
de afnemer van de elektriciteit op het afnamepunt van 
het transport- of verdelingsnetwerk waarop de laadpaal is 
aangesloten. Deze levering verleent de afnemer niet de 
hoedanigheid van distributeur, maar wel van verbruiker.”;

2° paragraaf 2 wordt aangevuld met een lid, luidende:

“Het verbruik van elektriciteit door derden voor het 
opladen van elektrische voertuigen wordt, voor toepas-
sing van deze paragraaf, als eigen gebruik beschouwd 
van de entiteit die elektriciteit produceert.”.

TITEL 4

Evaluatie van de impact van de fiscale en  
sociale vergroening van de mobiliteit

Art. 27

De Koning evalueert de impact van deze wet ten laatste 
tegen 30 april 2026, in het bijzonder wat de impact op 
de overheidsfinanciën betreft.

Art. 28

De belastingplichtige moet alle gegevens die nodig 
zijn om de impact van deze wet op het voordeel van alle 
aard voor het persoonlijk gebruik van een kosteloos ter 
beschikking gesteld voertuig als bedoeld in artikel 65 

Art. 23

Le présent chapitre entre en vigueur le 1er janvier 2023.

CHAPITRE 5

Modifications de la loi-programme  
du 27 décembre 2004 quant à la taxation  

des produits énergétiques et de l’électricité

Art. 24

À l’article 424 de la loi-programme du 27 décembre 
2004, modifié par les lois des 25 février 2007 et 21 dé-
cembre 2013, les modifications suivantes sont apportées:

1° il est inséré un paragraphe 1/1 rédigé comme suit:

“§ 1/1. La livraison d’électricité pour le chargement 
des véhicules électriques via des bornes de recharge 
fait partie, pour l’application de ce chapitre, de l’électri-
cité prise du réseau de transport ou de distribution, par 
l’acheteur d’électricité au point de fourniture du réseau 
de transport ou de distribution où la borne de recharge 
est raccordée. Cette livraison ne confère pas la qualité de 
distributeur à l’acheteur, mais bien de consommateur.”;

2° le paragraphe 2 est complété par un alinéa rédigé 
comme suit:

“La consommation d’électricité par des tiers pour le 
chargement des véhicules électriques est, pour l’appli-
cation de ce paragraphe, considérée comme usage 
propre de l’entité qui produit de l’électricité.”.

TITRE 4

Évaluation de l’impact du verdissement fiscal et 
social de la mobilité

Art. 27

Le Roi évalue l’impact de la présente loi au plus tard 
le 30 avril 2026, notamment en ce qui concerne son 
impact sur les finances publiques.

Art. 28

Le contribuable doit transmettre au SPF Finances 
toutes les données qui sont nécessaires pour pouvoir 
déterminer l’impact sur l’avantage de toute nature résul-
tant de l’utilisation à des fins personnelles d’un véhicule 
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van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, 
op de fiscale aftrekbaarheid van beroepskosten met 
betrekking tot het gebruik van dergelijke voertuigen, op 
de brandstofaccijnzen en de btw te kunnen vaststellen 
aan de FOD Financiën doen toekomen, op de wijze en 
binnen de termijn die de Koning bepaalt.

Art. 29

De fiscale administratie mag binnen de in artikel 333, 
tweede lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastin-
gen 1992, bedoelde termijn, voor zover zij die gegevens 
nodig acht om de toepassing van artikel 27 te verzekeren, 
van de betrokken belastingplichtige de nodige gegevens 
vorderen die niet werden overgemaakt overeenkomstig 
artikel 28.

Art. 30

De bepaling van artikel 28 wordt voor de toepassing 
van artikel 445, § 1, van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992, gelijkgesteld met een bepaling 
van dit Wetboek.

Art. 31

De artikelen 28 tot 30 treden in werking op de dag 
van de bekendmaking van deze wet in het Belgisch 
Staatsblad en zijn van toepassing vanaf het aanslag-
jaar 2022 verbonden aan een belastbaar tijdperk dat 
ten vroegste aanvangt op 1 januari 2021.

mis gratuitement à disposition visé à l’article 65 du Code 
des impôts sur les revenus 1992, sur la déductibilité 
fiscale des frais professionnels afférents à l’utilisation 
de tels véhicules, sur les accises sur les carburants 
et sur la TVA, dans les modalités et endéans le délai 
déterminés par le Roi.

Art. 29

L’administration fiscale peut exiger du contribuable 
concerné, dans le délai visé à l’article 333, alinéa 2, 
du Code des impôts sur les revenus 1992, pour autant 
qu’elle estime que ces données soient nécessaires 
afin d’assurer l’application de l’article 27, les données 
nécessaires qui n’ont pas été fournies conformément 
à l’article 28.

Art. 30

Pour l’application de l’article 445, § 1er, du Code des 
impôts sur les revenus 1992, la disposition de l’article 28 
est assimilée à une disposition dudit Code.

Art. 31

Les articles 28 à 30 entrent en vigueur le jour de la 
publication de la présente loi au Moniteur belge et sont 
applicables à partir de l’exercice d’imposition 2022 se 
rattachant à une période imposable qui débute au plus 
tôt le 1er janvier 2021.
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